BILANZ zum 31. Dezember 2013

Hilfswerk deutscher Zahnarzte fiir Lepra- und
Notgebiete (C.H. Bartels Fund)
Goéttingen

AKTIVA

A. Anlagevermogen

l. Immaterielle Vermogens-
gegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

Il. Sachanlagen

1. Grundstucke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschliel3lich der Bauten
auf fremden Grundsticken

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

I1l. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des

Anlagevermoégens

3. Genossenschaftsanteile

B. Umlaufvermdgen

I. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR
1,00
4.00
400.050,00

1.408.703,97
100.500.00

Geschaftsjahr
EUR
0,00
5,00

1.909.253,97

632.622,51

0,00

2.541.881,48

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2,00

1,00

9,00

400.050,00

1.410.106,02
0,00

808.545,63

13.294,77

2.632.008,42



BILANZ zum 31. Dezember 2013
Hilfswerk deutscher Zahnarzte flir Lepra- und

Notgebiete (C.H. Bartels Fund)
Gottingen

PASSIVA

A. Eigenkapital
. Gezeichnetes Kapital
Il. Gewinnrucklagen
1. andere Gewinnrucklagen
Ill. Bilanzgewinn
- davon Gewinnvortrag
EUR 633.608,67
(EUR 890.628,62)
B. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 0,00
(EUR 1.314,40)
- davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr
EUR 3.386,14 (EUR 2.786,84)

Geschaftsjahr

EUR

1.627.987,44

170.000,00

738.207,90

2.300,00

3.386,14

2.541.881,48

Blatt 2

Vorjahr
EUR

1.594.412,91

391.400,00

633.608,67

9.800,00

2.786,84

2.632.008,42



